
ANUNCIO

El Vicepresidente del IFEF ha resuelto por Resolución nº. 2022/103 de fecha 9 de marzo de

2022,  lo siguiente:

RESOLUCIÓN

1.-ASUNTO: 

Aprobar el listado definitivo de admitidos/as y excluidos/as al proceso de selección de un/a

docente del itinerario formativo “Gestión administrativa y financiera del comercio internacional

(COMT0210)”  y  de  un/a  docente  (Inglés)  de  la  acción  formativa  “Gestión  administrativa  y

financiera del comercio internacional (COMT0210)” para  el Proyecto “Pórtico – Dipuform@”

2.- ANTECEDENTES:

Mediante acuerdo del Consejo Rector del Instituto de Fomento, Empleo y Formación de la Ciu-

dad de Cádiz (en adelante IFEF) de fecha 22 de julio de 2021 en su punto 5º, se aprobaron las

bases del proceso selectivo para la contratación por el IFEF de cinco plazas de docentes para

los itinerarios formativos del Proyecto “Pórtico – Dipuform@” que se llevará a cabo al amparo

del Estatuto Básico del Empleado Público y de la legislación laboral aplicable.

A fecha 12 de agosto de 2021 se publica en el BOP de Cádiz número 154 las bases referidas,

donde se establece que expirado el plazo de presentación de instancias, se dictará resolución

declarando aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos, concediéndose en la misma

un plazo de cinco días hábiles durante los cuales los aspirantes excluidos expresamente, así

como los que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos, podrán subsanar los

defectos que hayan motivado la exclusión o su no inclusión expresa, según lo establecido en el

Art. 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Ad-

ministraciones Públicas.

Es  por  ello,  se  debe  proceder a  la  aprobación  del  listado  definitivo  de  admitidos/as  y

excluidos/as  de los/as  docentes de los itinerarios  formativos  para los  itinerarios  formativos

“Gestión administrativa y financiera del comercio internacional”  (COMT0210) e “Inglés para el

comercio internacional” (MS1010₃)

 



Por todo lo anteriormente expuesto, en base al informe emitido por la responsable del área de

personal del IFEF y conforme a las atribuciones que me han sido delegadas por Resolución del

Presidente del IFEF del 8 de enero de 2020, Resuelvo:

1.- Aprobar el listado provisional de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para la

plaza  de  Docente  de  Prácticas  Formativas  del  itinerario  formativo  en  la  especialidad  de

“Gestión administrativa y financiera del comercio internacional (COMT0210)” y para la plaza de

Docente  (Inglés)  de  la  acción  formativa  “Gestión  administrativa  y  financiera  del  comercio

internacional (COMT0210)”que se recogen como Anexos a la presente resolución.

2º. Publicar la composición nominativa de la Comisión de Selección, a efectos de lo dispuesto

para los supuestos de causas de abstención reguladas en los artículos 23 y 24 de la Ley

40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, que está compuesta por los

siguientes miembros:

PRESIDENTE/A:    Titular:        José Antonio Rosado Arroyal

        Suplente:    María del Mar Morano Castellano

VOCAL 1:               Titular:        Juan Antonio Sacie Moreno      

        Suplente:    Juan María Moreno Urbano

VOCAL 2        Titular:     Marina del Pilar Jimenez Rivas

       Suplente:     Elvira López Fernández

VOCAL 3       Titular:    Guillermo Villanego Chaza

       Suplente:      Elvira López Fernández

VOCAL 4       Titular:          Amalia Moya García

      Suplente:     Juan Carlos López Pelayo

SECRETARIO:     Titular:          Marcos Mariscal Ruiz

                  Suplente:     Guillermo Villanego Chaza



Contra esta resolución los/as interesados podrán recurrir potestativamente en reposición ante

este órgano en el plazo de un mes a partir del día siguiente de publicación o impugnar directa-

mente ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo con sede en Cádiz en el plazo de dos

meses, y sin perjuicio de cualquier otro recurso que estime procedente.

.

    En Cádiz, a la fecha de la firma electrónica 

    El Secretario delegado del IFEF



ANEXO I

LISTADO DEFINITIVO DE CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS AL PROCESO SELECTIVO PARA LA

CONTRATACIÓN LABORAL TEMPORAL DE DOS DOCENTES  PARA EL PROYECTO “PÓRTICO-

DIPUFORM@” EN EL CONTEXTO DEL PROGRAMA OPERATIVO DE EMPLEO, FORMACIÓN Y

EDUCACIÓN, COFINANCIADO EN UN 80% POR EL FONDO SOCIAL EUROPEO

PLAZA DE  DOCENTE   (COMT0210)  GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL COMERCIO

INTERNACIONAL

CÓDIGO
CANDIDATOS/AS APELLIDOS NOMBRE

***053*** SANDAZA SÁNCHEZ MIGUEL ÁNGEL 

PLAZA DE  DOCENTE  (MF1010_3)   INGLÉS PROFESIONAL PARA COMERCIO  INTERNACIONAL

CÓDIGO
CANDIDATOS/AS APELLIDOS NOMBRE

***291*** GRANADO PULIDO DANIEL



ANEXO II

LISTADO DEFINITIVO DE CANDIDATOS/AS EXCLUIDOS/AS AL PROCESO SELECTIVO PARA LA

CONTRATACIÓN LABORAL TEMPORAL DE DOS DOCENTES  PARA EL PROYECTO “PÓRTICO-

DIPUFORM@” EN EL CONTEXTO DEL PROGRAMA OPERATIVO DE EMPLEO, FORMACIÓN Y

EDUCACIÓN, COFINANCIADO EN UN 80% POR EL FONDO SOCIAL EUROPEO

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

CÓDIGO MOTIVO
(01) NO CONTAR CON LOS REQUISITOS ESPECÍFICOS CONSIDERADOS INDISPEN-

SABLES: TITULACIÓN, FORMACIÓN Y EXPERIENCIA LABORAL.
(02) FUERA DE PLAZO.

PLAZA DE  DOCENTE     GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL COMERCIO INTERNACIONAL

CÓDIGO

CANDIDATOS/AS
APELLIDOS NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN

***839*** BLANCO MUÑOZ LETICIA
(01) NO CUENTA CON : EXPERIENCIA PRO-
FESIONAL REQUERIDA EN EL ÁMBITO DE LA
UNIDAD DE COMPETENCIA

***371*** DEVESA GRIMALDI M.ª DEL CARMEN
(01) NO CUENTA CON : EXPERIENCIA PRO-
FESIONAL REQUERIDA EN EL ÁMBITO DE LA
UNIDAD DE COMPETENCIA

***782***
DIMITROVA SAMOKOV-

LIEVA
MIGLENA

(01) NO CUENTA CON : REQUISITO ESPECÍ-
FICO DE COMPETENCIA DOCENTE REQUE-
RIDA.

***324*** FERNÁNDEZ REY M.ªENCARNACIÓN
(01) NO CUENTA CON : REQUISITO ESPECÍ-
FICO DE COMPETENCIA DOCENTE REQUE-
RIDA.

***545*** FERNÁNDEZ VARGAS JOAQUÍN
(01)NO CUENTA CON: EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL REQUERIDA EN EL ÁMBITO DE LA
UNIDAD DE COMPETENCIA. 

***870*** FLORES PRADOS ANTONIO
(01)NO CUENTA CON: EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL REQUERIDA EN EL ÁMBITO DE LA
UNIDAD DE COMPETENCIA. 

***369*** GARCÍA LAMELA DAVID
(01) NO CUENTA CON : REQUISITO ESPECÍ-
FICO DE COMPETENCIA DOCENTE REQUE-
RIDA;

***893*** GARCÍA ROSAL ALEJANDRO

(01)NO CUENTA CON: EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL REQUERIDA EN EL ÁMBITO DE LA
UNIDAD DE COMPETENCIA. 



***302*** GONZÁLEZ SÁNCHEZ ANA M.ª

(01) NO CUENTA CON : REQUISITO ESPECÍ-
FICO DE COMPETENCIA DOCENTE REQUE-
RIDA;

***846*** LÓPEZ ARAGÓN BÁRBARA M.ª
(01) NO CUENTA CON : REQUISITO ESPECÍ-
FICO DE COMPETENCIA DOCENTE REQUE-
RIDA;

***649*** PÉREZ PALMERO M.ª DEL MAR
(01)NO CUENTA CON: EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL REQUERIDA EN EL ÁMBITO DE LA
UNIDAD DE COMPETENCIA. 

***678*** RAMÍREZ PLAZUELO NATALIA
(01)NO CUENTA CON: EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL REQUERIDA EN EL ÁMBITO DE LA
UNIDAD DE COMPETENCIA. 

***097*** RECHE ANGULO FRANCISCO JESÚS
(01)NO CUENTA CON: EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL REQUERIDA EN EL ÁMBITO DE LA
UNIDAD DE COMPETENCIA. 

***637*** RIVAS MARÍN JESÚS
(01)NO CUENTA CON: EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL REQUERIDA EN EL ÁMBITO DE LA
UNIDAD DE COMPETENCIA. 

***300*** RIVERO ARCAU FRANCISCO JOSÉ
(01)NO CUENTA CON: EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL REQUERIDA EN EL ÁMBITO DE LA
UNIDAD DE COMPETENCIA. 

***807*** RODRÍGUEZ GÓMEZ EVA M.ª 
(01)NO CUENTA CON: EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL REQUERIDA EN EL ÁMBITO DE LA
UNIDAD DE COMPETENCIA. 

***351*** RODRÍGUEZ GÓMEZ PEDRO
(01)NO CUENTA CON: EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL REQUERIDA EN EL ÁMBITO DE LA 
UNIDAD DE COMPETENCIA. 

*** ZABALA TORRES ROSA M.ª
(01)NO CUENTA CON: EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL REQUERIDA EN EL ÁMBITO DE LA 
UNIDAD DE COMPETENCIA. 

 



PLAZA DE  DOCENTE  INGLÉS PROFESIONAL PARA COMERCIO  INTERNACIONAL

CÓDIGO

CANDIDATOS/AS
APELLIDOS NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN

***435*** ALONSO MOZO CARMEN

(01)NO CUENTA CON: EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL  REQUERIDA  EN  EL  ÁMBITO  DE  LA
UNIDAD  DE  COMPETENCIA,  NI   REQUISITO
ESPECÍFICO  DE  COMPETENCIA  DOCENTE
REQUERIDA

***457***
CAMINO FERNÁN-

DEZ
YOLANDA

(01)NO CUENTA CON: EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL  REQUERIDA  EN  EL  ÁMBITO  DE  LA
UNIDAD DE COMPETENCIA,

***401*** CORRAL VÁZQUEZ SARA
(01)NO CUENTA CON: EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL  REQUERIDA  EN  EL  ÁMBITO  DE  LA
UNIDAD DE COMPETENCIA,

***389*** ESPINAR TORRES RAÚL
(01)NO CUENTA CON: TITULACIÓN REQUERI-
DA.

***264*** GALDÓN SAÑUDO M.ª INMACULADA
(01)NO CUENTA CON: TITULACIÓN REQUERI-
DA.

***893*** GARCÍA ROSAL ALEJANDRO
(01) NO CUENTA CON :EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL  REQUERIDA  EN  EL  ÁMBITO  DE  LA
UNIDAD DE COMPETENCIA

***846*** LÓPEZ ARAGÓN BÁRBARA M.ª
(01)NO CUENTA CON: EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL  REQUERIDA  EN  EL  ÁMBITO  DE  LA
UNIDAD DE COMPETENCIA,

***888*** MONTERO MARTÍN OLGA
(01) NO CUENTA CON: EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL  REQUERIDA  EN  EL  ÁMBITO  DE  LA
UNIDAD DE COMPETENCIA. 

***866*** PINTO GIRÓN M.ª ROSARIO
(01) NO CUENTA CON: EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL  REQUERIDA  EN  EL  ÁMBITO  DE  LA
UNIDAD DE COMPETENCIA. 

***097*** RECHE ANGULO FRANCISCO JESÚS

(01)NO CUENTA CON: EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL  REQUERIDA  EN  EL  ÁMBITO  DE  LA
UNIDAD  DE  COMPETENCIA,  NI   REQUISITO
ESPECÍFICO  DE  COMPETENCIA  DOCENTE
REQUERIDA

***777*** ROJO MARTÍNEZ LUCÍA

(01)NO CUENTA CON: EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL  REQUERIDA  EN  EL  ÁMBITO  DE  LA
UNIDAD  DE  COMPETENCIA,  NI   REQUISITO
ESPECÍFICO  DE  COMPETENCIA  DOCENTE
REQUERIDA

***867*** SÁNCHEZ CÁCERES ROCÍO
(01) NO CUENTA CON: EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL  REQUERIDA  EN  EL  ÁMBITO  DE  LA
UNIDAD DE COMPETENCIA. 

***767*** VACA SUÁREZ DANIEL
(01) NO CUENTA CON:EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL  REQUERIDA  EN  EL  ÁMBITO  DE  LA
UNIDAD DE COMPETENCIA. 


	MOTIVOS DE EXCLUSIÓN
	CÓDIGO
	MOTIVO

